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Oficina Municipal de Dades 

 

POBLACIÓ I LLARS 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
% var. 

 interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible

Pes barri/dte o valor 
districte 

Població (valor absolut) 5.134 5.082 5.070 5.101 5.171 5.157 5.185 0,5% gen-19 3,0% 

Homes 2.293 2.259 2.253 2.271 2.312 2.302 2.337 1,5% gen-19 2,9% 

Dones 2.841 2.823 2.817 2.830 2.859 2.855 2.848 -0,2% gen-19 3,1% 

Densitat neta (habitants/hectàrea residencial) 438 435 432 445 454 454 457 0,5% 2019 Dte= 595 

Estructura d'edats                     

% grup 0-3 anys 2,9% 2,8% 2,4% 2,4% 2,4% 2,7% 2,8% 0,1* gen-19 Dte= 3,1% 

% grup 0-15 anys 12,4% 12,5% 11,9% 11,9% 12,0% 12,3% 12,1% -0,2* gen-19 Dte= 13,1% 

% grup 16-64 anys 54,8% 55,5% 56,3% 56,9% 57,6% 58,5% 60,3% 1,7* gen-19 Dte= 63,5% 

% grup 65 i més anys 32,8% 32,0% 31,8% 31,2% 30,5% 29,2% 27,7% -1,6* gen-19 Dte= 23,4% 

Població de 75 i més anys (valor absolut) 1.213 1.170 1.204 1.201 1.196 1.143 1.065 -6,8% gen-19 4,8% 

% 65 i més anys que viuen sols 25,1% 25,0% 25,3% 25,4% 25,9% 27,0% 27,7% 0,7* gen-19 Dte= 24,5% 

% 75 i més anys que viuen sols 27,5% 27,7% 27,9% 27,7% 27,9% 28,5% 29,7% 1,1* gen-19 Dte= 29,9% 

Homes 16,7% 16,8% 19,3% 19,5% 20,0% 20,1% 23,4% 3,4* gen-19 Dte= 16,1% 

Dones 33,2% 33,4% 32,3% 32,0% 32,2% 32,6% 32,8% 0,1* gen-19 Dte= 38,1% 

Població de 85 i més anys que viu sola (valor absolut) 107 109 118 123 139 138 149 8,0% gen-19 5,3% 

Persones usuàries de la Targeta Rosa  1.001 933 909 899 876 840 776 -7,6% 2019 2,9% 

Índex envelliment 263,2 255,3 266,3 261,4 255,2 238,4 229,1 -3,9% gen-19 Dte= 178,7 

Índex sobreenvelliment 72,1 72,0 74,7 75,4 75,8 75,8 74,3 -2,1% gen-19 Dte= 54,8 

Taxa natalitat ‰ 4,5‰ 4,2‰ 5,9‰ 7,3‰ 8,4‰ 6,5‰   -1,9* 2018 Dte= 7,9‰ 

Taxa mortalitat ‰ 23,1‰ 20,0‰ 22,4‰ 19,0‰ 23,9‰ 27,6‰   3,6* 2018 Dte= 11,1‰ 

Nombre d'estrangers (valor absolut) 571 539 514 501 589 644 709 10,1% gen-19 2,7% 

% estrangers (s/població)  11,2% 10,7% 10,2% 9,8% 11,4% 12,5% 13,7% 1,2* gen-19 Dte= 15,0% 

Principals nacionalitats 
Xile, Colòmbia, 

Perú 
Xile, Colòmbia, 

Romania 
Xile, Colòmbia, 

Romania 
Xile, Colòmbia, 

Romania 
Xile, Itàlia, 
Colòmbia 

Itàlia, Xile, 
Colòmbia 

Itàlia, Colòm-
bia, Xile 

  gen-19 
Itàlia, Hondures, 

Colòmbia 

Nombre de domicilis 2.128 2.109 2.106 2.112 2.140 2.139 2.147 0,4% gen-19 3,1% 

Ocupació mitjana (persones per domicili) 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 0,0* gen-19 Dte= 2,5 

% domicilis amb un adult i un o més menors (1) 1,7% 1,9% 1,9% 2,1% 2,9% 2,8% 2,7% -0,1* gen-19 Dte= 3,0% 

 (1) Des de 2016, domicilis amb un adult de 18 anys i més, i un o més menors de 18. Per anys anteriors, domicilis amb un adult de 16 anys i més, i un o més menors.  
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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Oficina Municipal de Dades 

 

ACTIVITAT ECONÒMICA 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
% var.  

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes barri/dte o 
valor districte 

Índex de renda de la població (Barcelona=100) 71,5 70,0 72,3 82,2 79,8 n.d. n.d. -2,4* 2017 Dte= 78,0 

Superfície cadastral destinada a activitat (m2) (1) 355.688 359.380 359.380 362.436 362.436 367.221 367.221 0,0% 2019 16,7% 

Estructura per usos (%): Comerç (1) 2,6% 3,6% 3,6% 3,5% 3,5% 3,4% 3,4% 0,0* 2019 Dte= 23,2% 

Indústria/Magatzems 13,4% 13,3% 13,3% 13,1% 13,1% 17,3% 17,3% 0,0* 2019 Dte= 24,8% 

Oficines    3,3% 3,3% 3,3% 3,2% 3,2% 3,2% 3,2% 0,0* 2019 Dte= 5,0% 

Ensenyament    28,4% 28,1% 28,1% 27,9% 27,9% 26,7% 26,7% 0,0* 2019 Dte= 15,4% 

Sanitat    44,5% 44,1% 44,1% 43,7% 43,7% 43,1% 43,1% 0,0* 2019 Dte= 18,4% 

Turisme i  Hoteleria 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,0* 2019 Dte= 3,3% 

Esportiu    5,0% 4,9% 4,9% 5,7% 5,7% 5,6% 5,6% 0,0* 2019 Dte= 9,3% 

Espectacles    0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0* 2019 Dte= 0,6% 

Altres   2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 2,1% 0,0% 0,0% 0,0* 2019 Dte= 0,0% 

(1)  Les dades de l'any 2018 no són comparables amb anys anteriors. Coincideixen la Revisió Cadastral, la Nova Ponència i s'amplia l'explotació cadastral als locals segons ús i destinació principal, quan anteriorment  només

 s'explotava segons ús del càrrec. A partir del 2018, l'apartat Indústria, inclou també els magatzems. 

* Variació en punts percentuals o diferència de valors 

MERCAT DE TREBALL 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
% var. 

 interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes barri/dte o 
valor districte 

Atur registrat  330 301 266 243 226 217 215 -0,8% ds-2019 2,9% 

Perfil de l'atur registrat:                      

% homes 51,8% 50,5% 50,0% 47,6% 46,4% 46,8% 46,5% -0,3* ds-2019 Dte= 45,6% 

% dones 48,2% 49,5% 50,0% 52,4% 53,6% 53,2% 53,5% 0,3* ds-2019 Dte= 54,4% 

% estrangers 15,6% 11,3% 12,2% 14,7% 14,9% 19,1% 17,8% -1,3* ds-2019 Dte= 18,4% 

% edat <29 anys 13,9% 14,1% 12,7% 12,1% 14,1% 13,7% 12,7% -1,0* ds-2019 Dte= 13,8% 

% edat 30-44 anys 39,3% 37,0% 34,3% 32,8% 31,4% 32,8% 32,7% -0,1* ds-2019 Dte= 32,3% 

% edat 45 i més anys 46,8% 48,9% 52,9% 55,1% 54,5% 53,5% 54,6% 1,1* ds-2019 Dte= 53,9% 

% Pes de l'atur registrat (aturats/població 16-64) 12,0% 10,8% 9,4% 8,4% 7,6% 7,2% 6,9% -0,3* ds-2019 Dte= 6,8% 

% Pes de l'atur de llarga durada/total d'atur registrat 44,8% 44,5% 42,2% 40,3% 37,5% 36,5% 35,9% -0,6* ds-2019 Dte= 35,0% 

 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors  
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MERCAT IMMOBILIARI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
% var. 

 interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes barri/dte o 
valor districte 

Valor cadastral locals (€/m2) 587 650 715 717 713 645 645 0,0% 2019 Dte= 674 

Locals cadastrals 3.676 3.683 3.683 3.676 3.676 3.604 3.604 0,0% 2019 2,7% 

      % habitatge 70,1% 69,9% 69,9% 70,1% 70,1% 71,1% 71,1% 0,0* 2019 Dte= 63,0% 

      % comerç 4,2% 4,3% 4,3% 4,3% 4,3% 4,4% 4,4% 0,0* 2019 Dte= 5,8% 

      % oficines 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,0* 2019 Dte= 0,6% 

Superfície dels habitatges: de fins a 61 m2 (%) 41,1% 41,1% 41,1% 41,1% 41,1% 41,1% 41,1% 0,0* 2019 Dte= 38,3% 

de més de 120 m2 (%) 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0* 2019 Dte= 2,2% 

Antiguitat dels habitatges: construïts abans 1960 (%) 28,0% 28,0% 28,0% 27,9% 27,9% 27,5% 27,5% 0,0* 2019 Dte= 24,9% 

construïts entre 1960 i 1980 (%) 68,1% 68,1% 68,1% 68,1% 68,1% 68,5% 68,5% 0,0* 2019 Dte= 60,3% 

Preu mitjà de l'habitatge de segona mà (€/m2)(1) n.d 2.044 2.140 2.125 n.d. 2.799 2.867 2,4% 2019 Dte= 3.080 

Preu mitjà de l'habitatge de lloguer (€/m2/mes) n.d n.d 10,07 10,29 12,52 11,02 11,88 7,8% 2019 Dte= 12,71 

Nombre de contractes de lloguer registrats n.d 70 104 141 141 154 177 14,9% 2019 4,0% 

Nombre de compravendes registrades n.d 19 29 40 41 52 46 -11,5% 2019 2,8% 

Import mitjà de les compravendes (€/m2 construït) n.d 1.581 1.695 1.905 2.199 2.603 2.624 0,8% 2019 Dte= 3.126 

TERRITORI I MEDI AMBIENT                     

% superfície segons ús del sòl                     

   Superfície de sòl ús residencial 5,7% 5,7% 5,7% 5,6% 5,6% 5,5% 5,5% 0,0* 2019 Dte= 24,3% 

   Superfície de sòl d'ús industrial i infraestructures 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,0* 2019 Dte= 0,3% 

   Superfície de sòl d'ús equipament 16,9% 16,9% 16,9% 16,8% 16,8% 16,7% 16,7% 0,0* 2019 Dte= 12,2% 

TRANSPORTS (2)                     

Turismes / 1000 hab 341 342 343 314 314 315 313 -0,7% 2019 Dte= 293 

% turismes > 10 anys 49,3% 54,1% 56,5% 56,6% 57,8% 58,0% 57,1% -0,9* 2019 Dte= 56,0% 

Motos i ciclomotors / 1000 hab 115 121 122 114 113 120 125 3,8% 2019 Dte= 165 

% motos >10 anys 33,3% 35,6% 38,4% 41,7% 44,7% 47,7% 50,5% 2,7* 2019 Dte= 51,9% 

Matriculacions de turismes 59 45 51 57 75 80 69 -13,8% 2019 2,8% 

 
(1) Els canvis metodològics introduïts el 2018-2019 dificulten les comparacions amb els anys anteriors. Fins a 2018 dades del 4rt trimestre de l'any. 2018 i 2019 dades de desembre. 

      Mitjana agregada de Sant Genís dels Agudells amb Montbau 

(2) A partir de l'any 2016 s’enceta sèrie nova en la què només es comptabilitzen els vehicles amb relació vigent amb l’IVTM. S’hi exclouen els vehicles en situació de baixa temporal i/o transferits a un altre municipi. 

     Per tant, les dades no són comparables amb anys anteriors. Any 2019 dades provisionals. 

* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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FORMACIÓ I EDUCACIÓ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
% var.  

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes barri/dte o 
valor districte 

Alumnes de 0 a 3 anys (1) 123 125 149 136 136 148 149 0,7% curs 2019-20 8,2% 

            Alumnes escoles bressol i llars públiques (0-3 anys) 123 125 149 136 136 148 149 0,7% curs 2019-20 12,3% 

            Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3) 0 0 0 0 0 0 0 0,0% curs 2019-20 0,0% 

Alumnes de 3 a 16 anys (1) 919 892 895 897 905 918 956 4,1% curs 2019-20 4,9% 

            Alumnes 3-16 anys centres públics 919 892 895 897 905 918 956 4,1% curs 2019-20 11,9% 

            Alumnes 3-16 anys centres concertats i privats 0 0 0 0 0 0 0 0,0% curs 2019-20 0,0% 

% Alumnat estranger/total alumnat infantil, primària i ESO 12,1% 9,8% 8,7% 7,8% 9,3% 10,8%   1,5* curs 2018-19 Dte= 13,3% 

           centres públics 12,1% 9,8% 8,7% 7,8% 9,3% 10,8%   1,5* curs 2018-19 Dte= 22,0% 

           centres concertats i privats 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%   0,0* curs 2018-19 Dte= 7,3% 

% Alumnes de 3-16 anys escolaritzats fora del barri on viuen n.d. n.d. n.d. n.d. 51,1% 50,2% 52,7% 2,5* curs 2019-20 Dte= 27,8% 

Alumnes batxillerat (1) 247 245 262 256 233 235 259 10,2% curs 2019-20 13,1% 

            Alumnes batxillerat centres públics 247 245 262 256 233 235 259 10,2% curs 2019-20 29,4% 

            Alumnes batxillerat centres concertats i privats 0 0 0 0 0 0 0 0,0% curs 2019-20 0,0% 

Alumnes formació professional (1) 487 474 518 574 522 515   -1,3% curs 2018-19 17,8% 

            Alumnes Formació Professional centres públics 487 474 518 574 522 515   -1,3% curs 2018-19 26,5% 

            Alumnes Formació Professional c. concertats i privats 0 0 0 0 0 0   0,0% curs 2018-19 0,0% 

Nivell d'estudis (2)(3)                     

% població nivell instrucció insuficient 11,7% 10,1% 8,4% 7,2% 6,5% 6,1% 5,4% -0,7* gen-19 Dte= 3,3% 

% estudis obligatoris 43,1% 43,5% 44,6% 43,1% 43,4% 42,4% 40,4% -2,0* gen-19 Dte= 43,2% 

% batxiller superior, CFGM  24,1% 24,7% 24,8% 25,4% 25,0% 25,5% 26,3% 0,9* gen-19 Dte= 26,0% 

% estudis universitaris i CFGS 21,1% 21,7% 22,2% 22,8% 23,9% 24,9% 26,0% 1,1* gen-19 Dte= 25,6% 

CULTURA                     

Nombre de Biblioteques 1 1 1 1 1 1 1 0,0% 2019 Dte= 4 

Visites Biblioteca Montbau - Albert Perez Baró 40 38.081 21.043 26.620 57.622 50.536 52.287 57.507 10,0% 2019 11,4% 

Centres Cívics   0 0 0 0 0 0 0 0,0% 2019 Dte= 5 

Assistents a les activitats de difusió cultural (4)                 2019 0,0% 

Inscripcions a les activitats de formació                 2019 0,0% 

 
(1) Les dades dels cursos 2010-2011 a 2014-2015 corresponen al recull estadístic del CEB del juny de cada any,  mentre que les de 2015-2016 en endavant, són relatives a les matriculacions, no comparables. 

 (2) Població de 16 anys i més 

(3) El 2016 s'adapta el nivell de formació de la població de 16 anys i més a les codificacions de l'INE i això fa que les dades no siguin comparables amb anys anteriors. 

(4) A partir del 2018 no es tenen en compte els usuaris d’activitats relacionades amb les exposicions i mostres, per tant les dades no són comparables amb anys anteriors. 

           
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

POBLACIÓ         

Població (valor absolut) Persones empadronades   

Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants. 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Densitat neta (hab/hectàrea) Habitants/superfície residencial   

Estructura d'edats Edat any a any de la població   

% grup 0-3 anys Població de 0 a 3 anys/total població   

% grup 0-15 anys Població de 0 a 15 anys/total població   

% grup 16-64 anys Població de 16 a 64 anys/total població   

% grup 65 i més anys Població de 65 anys i més/total població   

Població major de 75 anys (valor absolut) Població de 75 anys i més   

% més 65 anys sols Població de 65 anys i més que viu sola/població total de 65 anys i més    

% més 75 anys que viuen sols Població de 75 anys i més que viu sola/població total de 75 anys i més    

Població de 85 i més anys que viu sola  Població de 85 i més anys que viuen soles   

Persones usuàries de la Targeta Rosa  Persones amb 60 anys o més que tenen la Targeta Rosa   

Índex envelliment (Població de 65 anys i més/població de 0 a 15 anys)*100   

Índex sobreenvelliment (Població de 75 anys i més/població 65 anys i més)*100   

Taxa natalitat ‰ (Naixements/total població)*1000   

Anual 

Estadístiques Demogràfiques. 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona Taxa mortalitat ‰ (Defuncions/total població)*1000   

Nombre d'estrangers (valor absolut) Població empadronada de nacionalitat estrangera   

Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants. 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% estrangers Població nacionalitat estrangera/total població    

Principals nacionalitats  Tres nacionalitats més nombroses    

Nombre de domicilis Domicilis amb persones empadronades   

Ocupació mitjana (persones per domicili) Població/nombre de domicilis   

% domicilis amb un adult Domicilis amb un adult i un o més menors/total domicilis   

Població  

Activitat econòmica  
i treball 

Habitatge, 
territori i transports 

Formació 
i cultura 

Fitxa 
tècnica 

Població  

Activitat econòmica  
i treball 

Habitatge, 
territori i transports 

Formació 
i cultura 

Fitxa 
tècnica 
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Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

ACTIVITAT ECONÒMICA         

Índex de renda de la població (Barcelona=100) 
Nivell mitjà de renda familiar disponible dels habitants del districte en relació 
amb la mitjana de Barcelona (Índex 100). 

Índex 
(BCN=100) 

Anual 

Barcelona Economia. 
Departament d'Anàlisi 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Superfície cadastral destinada a activitat (m2) Valor absolut d'acord amb la base de Dades de l'Impost sobre béns immobles  

m2  Anual 
Base de dades IBI. 

Institut Municipal d'Hisenda 

Estructura per usos (%): Comerç    % de superfície destinada a Comerç 

Indústria    % de superfície destinada a Indústria 

Oficines    % de superfície destinada a Oficines 

Ensenyament    % de superfície destinada a Ensenyament 

Sanitat    % de superfície destinada a Sanitat 

Turisme i  Hoteleria % de superfície destinada a Turisme i Hoteleria 

Esportiu    % de superfície destinada a Espectacles 

Espectacles    % de superfície destinada a Esports 

Altres   % de superfície destinada a altres activitats 

MERCAT DE TREBALL         

Atur registrat  Persones inscrites com aturades al SOC   Mensual 
Departament de Treball, Afers Socials i Famí-

lies. 
Generalitat de Catalunya 

Perfil de l'atur registrat:          

                   Sexe (homes/dones) (Homes/dones aturats)/total aturats*100   

Mensual 

Departament de Treball, Afers Socials i Famí-
lies 

Generalitat de Catalunya 
(estimació del Departament d'Estadística i 

Difusió de Dades) 

                   % d'estrangers (estrangers aturats)/total aturats*100   

                   Edat (<29 anys/30-44 anys/45 i més anys) (aturats <29 anys/30-44 anys/45 anys i més)/total aturats*100   

Pes de l'atur registrat  (% aturats/població 16-64)   

Pes de l'atur de llarga durada/total d'atur registrat 
Estimació de la proporció d'aturats de llarga durada (més de 12 mesos) sobre el 
total d'aturats registrats 
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Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

MERCAT IMMOBILIARI         

Valor cadastral locals Mitjana valors unitaris (valor cadastral total en € per m2 dels locals)   

Anual 
Base dades IBI 

Institut Municipal d'Hisenda 

Locals cadastral Nombre total de locals    

% habitatge (locals habitatge/total locals)*100   

% comerç (locals comerç/total locals)*100   

% oficines (locals oficines/total locals)*100   

Superfície dels habitatges: de menys de 61 m2 (%) Nombre habitatges de menys 61m2/nombre habitatges 

% Anual 
Base dades IBI 

Institut Municipal d'Hisenda 

                                              de més de 120 m2 (%) Nombre habitatges de més de 120m2/nombre habitatges 

Antiguitat dels habitatges: construïts abans 1960 (%) Habitatges construïts abans de 1960/nombre habitatges 

                                              construïts entre 1960 i 1980 (%) Habitatges construïts entre 1960 i 1980/nombre habitatges 

Nombre de contractes de lloguer Nombre de contractes realitzats durant l'any   

Trimestral 
Secretaria d'Habitatge i Millora Urbana 
Departament de Territori i Sostenibilitat 

Generalitat de Catalunya Lloguer mitjà per superfície (€/m2/mes) Preu mitjà del lloguer d'habitatge €/m2/mes (mitjana anual) €/m2/mes 

Preu mitjà d'oferta de l'habitatge 2ª mà (€/m2) Preu mitjà de venda €/m2 habitatge 2a mà (4rt. Trimestre) €/m2 Trimestral Idealista.com 

Nombre de compravendes d'habitatge registrades Recompte d'habitatges inscrits al Registre de la Propietat    

Trimestral 

Col·legi de Registradors de la Propietat 

Import mitjà de les compravendes (€/m2 construït) Import mitjà de les compravendes inscrites al Registre  
 €/m2 cons-

truït 
  

TERRITORI i MEDI AMBIENT         

% superfície segons ús del sol         

   Superfície de sòl ús residencial (superfície sol d'ús residencial/total superfície)*100   

Anual 
Informació de Base Cartografia 
Institut Municipal d'Informàtica 

   Superfície de sòl d'ús industrial i infraestructures (superfície sol d'ús industrial i infraestructures/total superfície)*100   

   Superfície de sòl d'ús equipament (superfície sol d'ús equipament/total superfície)*100   

TRANSPORTS I COMUNICACIONS         

Turismes / 1000 hab (Turismes/total població)*1000 ‰ 

Anual 
Cens Vehicles 

Departament d'Estadística i Difusió de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% turismes > 10 anys (turismes>10 anys/total turismes)*100 % 

Motos i ciclomotors / 1000 hab (Motos i ciclomotors/total població)*1000 ‰ 

% motos >10 anys (motos>10 anys/total motos)*100 % 

Matriculacions de turismes Altes de matriculació de turismes   

  

Població  

Activitat econòmica  
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tècnica 



2020 Montbau (Horta – Guinardó) 
 

 

8 

 
 
Oficina Municipal de Dades 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

FORMACIÓ I EDUCACIÓ         

Alumnes escoles bressols i llars públiques (0-3 anys) Alumnes escoles bressols i llars públiques (0-3 anys)   

Anual Consorci d'Educació 

Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3 anys) Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3 anys)   

Alumnes 3-16 anys centres públics Alumnes 3-16 anys centres públics   

Alumnes 3-16 anys centres concertats i privats Alumnes 3-16 anys centres concertats i privats   

% Alumnat estranger/total alumnat infantil, primària i ESO   

% 
           centres públics (Alumnat estranger / total alumnat)*100  centres públics  

           centres concertats i privats (Alumnat estranger / total alumnat)*100  concert. i privats  

% Alumnat de 3-16 anys escolaritzats fora del barri on viuen Alumnat de 3-16 anys escolaritzats fora del barri on viuen/alumnat total 

Alumnes batxillerat centres públics Alumnes batxillerat centres públics   

Alumnes batxillerat centres concertats i privats Alumnes batxillerat centres concertats i privats   

Alumnes Formació Professional centres públics Alumnes Cicles Formatius Grau Mitjà i Superior centres públics   

Alumnes Formació Professional centres concertats i privats 
Alumnes Cicles Formatius Grau Mitjà i Superior centres concertats i 
privats 

  

Nivell d'estudis Nivell d'estudis de la població de 16 anys i més 

% Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants
Departament d'Estadística i difusió de dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

         % població sense estudis Població sense estudis/població de 16 anys i més 

         % estudis obligatoris Població estudis fins ESO/població de 16 anys i més 

         % batxiller superior, CFGM  Població estudis batxillerat i CFGM/població de 16 anys i més 

         % estudis universitaris i CFGS Població estudis universitaris i CFGS/població 16 anys i més 

CULTURA         

Nombre de biblioteques públiques Nombre de biblioteques de la xarxa pública     

SICUB 
Institut de Cultura de Barcelona 

Visites biblioteques públiques Nombre de visites a les biblioteques de la xarxa pública   Mensual 

Centres Cívics   Nombre de Centres Cívics   

Anual Assistents a les activitats de difusió cultural Nombre d'assistents a les activitats de difusió cultural   

Inscripcions a les activitats de formació Nombre d'inscrits a les activitats formatives    
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